
TIK 11

PLANI VJETOR
PLANI VJETOR KLASA XI
LËNDA: TIK 11 (Bërthamë)
Punët praktike, përsëritjet dhe testet përmbledhëse realizohen në fund të tremujorëve 1, 2 dhe 3.
	TEMATIKAT
	SHPËRNDARJA E PËRMBAJTJES SË LËNDËS

	
	SHTATOR – DHJETOR 
ORË = 13 orë 
Teori - 7 orë, Përsëritje - 2 orë, Punë praktike - 1 orë, Projekt - 1 orë, Vlerësim i portofolit - 1 orë, Detyrë përmbledhëse I - 1 orë
	JANAR – MARS 
ORË = 12 orë
Teori - 8 orë, Vlerësim i portofolit -1 orë, Projekt -1 orë, Detyrë përmbledhëse II - 1 orë
	PRILL – QERSHOR 
ORË = 11 orë 
Teori - 8 orë, Projekt - 1 orë,      Vlerësim i portofolit -1 orë, Detyrë përmbledhëse II - 1 orë 

	RIMARRJE NJOHURISH 
2 orë 
	1.1 Përsëritje për klasën X
1.2 Përsëritje për klasën X

	
	

	BOTA E KOMPJUTERIT
3 orë
	2.1 Rregullat e njohjes së rrjetit (faqe 6-8)
2.2 Zbatimi i mënyrave të sigurimit të rrjetit. Siguria kibernetike (faqe 11-13)
2.3 Punë praktike: Mbrojtja e kompjuterit nëpërmjet Firewall (faqe 9-10)
	
	


	PËRPUNIMI   DIGJITAL

I TË DHËNAVE

(ACCESS)

8 orë
	3.1 Bazat e të dhënave relacionale. Access-i (faqe18-20)
3.2 Template-et dhe objektet e Access-it. Krijimi i tabelave (faqe 21-23)

 3.3 Ruajtja dhe modifikimi i tabelave në Access 2016 (faqe 24-31)
3.4 Bazat e kërkesave (Queries). Përcaktimi dhe vendosja e kritereve (faqe 32) 
3.5 Krijimi i formularëve (faqe 33)
3.6 Projekt - ora e parë: “Krijimi i një databaze” 
3.7 Detyrë përmbledhëse - I
3.8 Vlerësimi i portofolit personal
	
	

	PROGRAMIMI NË    WEB 
6 orë
	
	4.1 Strukturat e kontrollit dhe ciklet në Javascript (faqe 37-39)
4.2 Funksionet (faqe 40-42)
4.3 Integrim i funksioneve të JavaScript në formularët HTML (faqe 43-44)
4.4 Punë praktike (faqe 45)

4.5 Përpunimi i të dhënave në formularët php (faqe 46-52)
4.6 Projekt (ora e dytë) “Krijimi i një databaze” 

	

	PROGRAMIMI DHE  ALGORITMIKA (VISUAL BASIC)

6 orë


	
	5.1 Hyrje në Visual Basic dhe komponentët e tij.
5.2 Variabilet dhe përdorimi i tyre. Operatorët në Visual Basic (faqe 57-59)
5.3 Disa funksione të rëndësishme në VB. Ndërtimi i funksioneve dhe procedurave (faqe 67-73)
5.4 Struktura e kontrollit dhe strukturat ciklike në Visual Basic (faqe 60-65)
5.5 Detyrë përmbledhëse II
5.6 Vlerësimi i portofolit personal
	

	PROGRAMIMI DHE  ALGORITMIKA (VISUAL BASIC)

3 orë 

GJUHA E PROGRAMIMIT JAVA 
1 orë
	
	
	5.7 Punë praktike: Përdorimi i funksioneve (faqe 67-68) 

5.8 Aksesimi i bazave të të dhënave duke përdorur Visual Basic (faqe 74-76)
5.9 Ushtrime në Visual Basic (faqe 77-78)
6.1 Forma e përgjithshme e një klase (faqe 80-82)

	GJUHA E PROGRAMIMIT JAVA
1 orë
	
	
	6.2 Konstruktorët dhe Dekonstruktorët (faqe 94-95)
6.3 Krijimi i objekteve dhe thirrja e metodave të klasës string në Java (faqe 89-93)
6.4 Komunikimi i objekteve me metodat (faqe 93)
6.5 Klasat në Java         
6.6 Klasa dhe marrja e të dhënave nga tastiera duke përdorur klasën scanner. Materiale nga interneti, libra alternative
6.7 Projekt (ora e tretë) 
“Krijimi i një databaze” 
6.8 Detyrë përmbledhëse III 
6.9 Vlerësimi i portofolit personal
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